summa tri. & si. cato. in ep̄a inter claras: ibi p̄ me reges regnāt. Et
q̄ hodie ēt de iure ciuili sint phibite tenet glo. in. l. cū allegas. C.
de usur. & in aut. ad hec eo. ti. & in aut. de ecclesia. ti. circa prin.
pp̄ obseruationē q̄ttuor cōcilioꝝ quā imp̄ator ibi mādat fieri: &
facit p̄ hoc q̄a ex quo materia usuraꝝ cōcernit bonū uel malum
anime: & incursum: uel euitationē peccati: standum ē ipsi iuri ca
nōlico: s̄m uulgarē regulā: pea q̄ notant p̄ glo. in. c. li. de arbi. in
sexto. Et in regula iuris possessor: eo. lib. institu. de gradi. §. sexto
gradu: & hoc ē expressum: p̄ clemētīnam primā de usur. ubi ha
bet: q̄ ille q̄ asserit usuras posse exerceri sine peccato: censeat esse
hereticus: q̄d. n. de iur̄ diuino tam i ueteri q̄ i nouo testō sint usu
re phibite: apparet ex eo q̄d habeat. Leuitici. xxy. pecuniā nō da
bis fratri tuo ad usurā: & frugū sup̄abundantiā nō exigēs: & rur
sus ibidem. Oīs usura. & sup̄abundātia phibet in lege & i psal
mo. xlii. Dñe q̄s habitabit in mōte sancto tuo. Cui rñdet dñs qui
ingredit sine macula: & q̄ pecuniā suā nō dedit ad usurā: & Deu
teronomii. xxlii. non feneraberis fratri tuo pecuniā: neq̄ fruges
neq̄ aliā rem: & rursus ibidē: neq̄ usuras escarū accipias: neq̄ om
nium rerū: facit ēt p̄ hoc. xlii. q. iiii. pleriq̄: ubi dicta auctoritas est
canonizata: facit ēt q̄d habeat. Ezechielis. xviii. ca. de quo. xlii. q.
lii. putat: & q. liii. c. qm̄ de usur. c. cōsuluīt. In q̄bus ēt dicte aucto
ritates sunt canōizate: & Exodi. xxii. c. & Luce. vi. c. in illo uulga
ri dicto mutuū date nihil inde sperātes: & confert auctoritas La
ctantii fir. de di. insti. aduer. gen. lib. vi. c. xviii. dum dicit pecuniā
si quā crediderit nō accipiat ad usurā: ut & beneficiū icolumē sit
q̄d succurrit necessitati & abstineat se p̄sus ab alieno in hoc enī
genere officii debet suo eē cōtētus plus aut accipere q̄ dederit in
iustum est: q̄d q̄ facit insidiā quodāmodō ut ex aliterius neces
sitate p̄detur. Iustus nunq̄ pretermittit quominus alqd̄ misericor
diter faciat: & idem Lactantius eo. lib. c. xlii. cum dicit tenendū ē
igif̄ oīno ut ab officio misericordie recipiendī spes absit omnino
q̄nimmō ēt iure naturali est ipsa usura phibita: ex quo exigif̄ cō
tra naturam rei: nam uendit̄ usus rei mutuate: q̄ nō est separatus
a dominio & pp̄rietate ipsius rei: & iō usura dicit̄ q̄si usus raptus
s̄m. d. Nico. in rub. extra de usur. Non enim ē in his rebus q̄ i pō
dere numero mēsurā ue cōsistant: usus sep̄atus a dominio ipsius
rei: ex quo nō possum uti pecuniā q̄n ipsam cōsumam & expēdā
ut patet & cōsumptione transferē dñum: ut in. l. si a furioso. & l.
nam & si fur. ff. si cer. pe. & facit. l. si. §. appellata: eo. ti. & l. si alie